
 
 

Uchwała  Nr 109/518/24  

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z  dnia 30 stycznia 2024 r .  

 
w sprawie określenia trybu powołania oraz przyjęcia Regulaminu Pomorskiej 

Rady Ekspertów ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom.  

Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 547 zm. 2094 ze zm.1), art. 1 ust. ustawy 

z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 2151), art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1939), Celu 

Strategicznego 2 Otwarta wspólnota regionalna oraz Celu Operacyjnego 2.2 Wrażliwość 

społeczna wskazanych w Załączniku nr 1 do uchwały nr 376/XXXI/21 Sejmiku Województwa 

Pomorskiego z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa 

Pomorskiego 2030, Priorytetu 2.1 Przyjazne usługi społeczne oraz Działania 2.1.1 Rozwój 

usług na rzecz wykluczenia społecznego wskazanych w Załączniku nr 1 do uchwały nr 

758/271/21 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i 

wrażliwości społecznej, Uzasadnienia oraz Podsumowania do Regionalnego Programu 

Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej uchwala 

się, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Pomorską Radę Ekspertów ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom, 

zwaną dalej Radą jako działający przy Zarządzie Województwa Pomorskiego 

organ doradczo-konsultacyjny i inicjatywny.  

2. Skład osobowy Rady określi Marszałek Województwa Pomorskiego w drodze 

zarządzenia.  

3. Do zadań Rady należy w szczególności: 

-  współpraca w zakresie organizacji i wdrażania przedsięwzięć zaplanowanych  

w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2030, zwanego 

dalej Programem, 

- wyrażanie opinii w sprawach związanych z realizacją Programu oraz  

w sprawach dotyczących profilaktyki uzależnień w województwie pomorskim, 

- wypracowanie i rekomendowanie wypracowanych standardów realizacji 

programów terapeutycznych i opracowywanie rekomendacji w zakresie 

możliwych do stosowania polityk i praktyk w regionie, 

- udział w opracowaniu wojewódzkiego programu przeciwdziałania uzależnieniom 

na kolejne lata programowania, 

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 572, 1688 



 
 

- inicjowanie działań mających na celu upowszechnianie standardów profilaktyki  

i terapii uzależnień. 

 

§ 2.  

1. Rada liczy co najmniej 6 Członków – działających na rzecz osób uzależnionych 

i zagrożonych uzależnieniem oraz ich bliskich na terenie województwa 

pomorskiego. 

2. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej umieści ogłoszenie określające 

sposób, termin oraz formę zgłoszenia kandydatów na stronie internetowej 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 

§ 3.  

Uchwala się Regulamin Rady w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4.  

Kadencja Rady trwa do 31 grudnia 2028 roku. 

§ 5.  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Gdańsku. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z  artykułem 11 ust. 2 pkt  9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa samorząd województwa prowadzi politykę rozwoju województwa, na którą 

składa się: wspieranie i prowadzenie działań na rzecz integracji społecznej i przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu. 

 

Art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi, że jednostki samorządu terytorialnego 

zobowiązane są do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów 

alkoholowych oraz zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć 

mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, 

działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania 

następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji 

społecznych i zakładów pracy. 

Natomiast zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do podejmowania działań  

w zakresie przeciwdziałania narkomanii poprzez m.in. działalność wychowawczą, 

edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą, leczenie, rehabilitację i reintegrację osób 

uzależnionych oraz ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych. 

 

Pomorska Rady Ekspertów ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom jako ciało doradcze, 

składające się z doświadczonych praktyków funkcjonuje od 2008 roku. Przez dwie pierwsze 

kadencje Rada funkcjonowała jako Pomorska Rada Ekspertów ds. Przeciwdziałania 

Narkomanii. We wrześniu 2015 roku Samorząd Województwa Pomorskiego przekształcił 

Radę w Pomorską Radę Ekspertów ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom. Czwarta kadencja 

Rady zakończyła się z dniem 31 grudnia 2023 roku. 

Biorąc pod uwagę tak ważną problematykę jaką jest ograniczenie skali występowania 

problemów alkoholowych, problemów wynikających z używania środków odurzających, 

substancji psychotropowych, środków zastępczych i nowych substancji psychotropowych na 

terenie województwa pomorskiego  istnieje potrzeba funkcjonowania gremium doradczego 

Zarządu Województwa Pomorskiego w przedmiotowym zakresie. 

Pomorską Radę Ekspertów ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom tworzyć będą praktycy - 

przedstawiciele organizacji pozarządowych i instytucji zajmujących się na co dzień 

profilaktyką i terapią uzależnień. 

Rada jako ciało doradcze, będzie służyła mieszkańcom województwa pomorskiego poprzez 

wsparcie merytoryczne, inicjujące, opiniotwórcze oraz rekomendujące dla decyzji 

podejmowanych przez samorząd województwa. 

 

  

 

 

 


